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Memorando S.D.E. N° 129/2024  

Itapevi, 14 de outubro de 2024 

 

Da: Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

Para: Secretaria de Governo 

 

Ref.: Indicação Nº 1966/2024 – Estudo para Parceria com a Rede Gerando Falcões 

Assunto: Possibilidade de estudos para implantação de programas sociais 

 

Prezado Secretário,  

 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, em face da Indicação Nº 1966/2024, da Nobre 

Vereadora Mariza Martins Borges, que trata sobre a possibilidade de estudos para parceria com a Rede 

Gerando Falcões para a implantação de programas como a Favela 3D no Município de Itapevi, informa 

o que segue: 

 

Diante da indicação supracitada, informamos que vem de encontro com os projetos desta 

pasta, sendo necessário realizar estudos de viabilidade técnica e análise das diretrizes orçamentárias 

para uma avaliação mais detalhada. 

 

Sugerimos, S.M.J., que o presente expediente seja encaminhado também à Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Secretaria da Cultura, acreditamos que um trabalho conjunto entre as 

secretarias supracitadas será essencial para identificar os pontos de sinergia para atendimento do 

solicitado. 

 

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Mauro Martins Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 

 

 

 

Exmo. Senhor 

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins 

Secretário de Governo 
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Prefeitura Municipal de Itapevi 
Secretaria de Cultura 

 

 
Memorando nº 014/2025 

Itapevi, 14 de janeiro de 2025. 
 
 
À Secretaria Municipal de Governo 
Jonathan Francisco 
 

Assunto:  Em Resposta ao Processo Digital PMI 96859/2024 - Requerimento 
1.966/2024. 

 
Prezado Secretário, 

 
Em resposta ao processo digital de nº 96859/2024,, informamos que a 

Secretaria de Cultura está a disposição da Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, para avaliação da indicação de autoria da Nobre Vereadora Mariza 

Martins Borges de n. 1966/2024, referente ao estudo para uma possível parceria 

com a Rede Gerando Falcões, com o objetivo de implantar programas como a Favela 

3D no Município de Itapevi. 

 

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais. 

 

Atenciosamente, 

 

_____________________________________ 

Renata dos Santos Simões 

Secretária de Cultura 

Av. Luiz Manfrinato, 194 - Centro| Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-100 

Tel.: (11) 4205-1871| sec.cultura@itapevi.sp.gov.br 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 | Centro | Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-090

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,16 de janeiro de 2025.

Ofício S.G. nº 049/2025

Assunto: Resposta da Indicação 1966/2024 - Vereadora Mariza 
Martins Borges.

Exmo. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa 
Excelência cópias das respostas das Secretarias Municipais de 
Itapevi, em atenção ao documento supracitado recebido nessa 
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima 
e consideração.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretário de Governo

À Sua Excelência, a Senhora
Mariza Martins Borges
DD. Vereadora, da Câmara Municipal de Itapevi
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